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Annotatsiya.Ushbu maqolada nodavlat universitetlarning ta’lim berish 

standartlari, ularga nisbatan shakllangan noto‘g‘ri tushunchalar va ularning haqiqatga 

mos kelmasligi muhokama qilingan. Maqola davomida nodavlat universitetlarning 

o‘quv jarayonidagi innovatsion yondashuvlari, xalqaro ta’lim standartlariga 

muvofiqligi va zamonaviy infratuzilmasi haqida batafsil ma’lumot berilgan. 

Shuningdek, ushbu oliy ta’lim muassasalarining afzalliklari va jamiyatdagi o‘rni tahlil 

qilingan. Maqola keng ommaga mo‘ljallangan bo‘lib, ta’lim sifati haqidagi noto‘g‘ri 

qarashlarni o‘zgartirishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar:Nodavlat universitetlar, Ta’lim standartlari, Xalqaro 

akkreditatsiya, Ta’lim sifati, Innovatsion texnologiyalar, Stereotiplar, Oliy ta’lim, 

Xalqaro hamkorlik, Zamonaviy ta’lim tizimi, Ta’limdagi raqobat. 

 

Kirish 

           Nodavlat universitetlar bugungi kunda ta’lim tizimining muhim bo‘g‘inlaridan 

biriga aylangan. Ammo ko‘pchilik ular haqida noto‘g‘ri fikrga ega: ta’lim sifati past, 

faqat daromad olishga qaratilgan, va xalqaro standartlarga javob bermaydi. Ushbu 

maqola orqali biz nodavlat universitetlarning ta’lim berish standartlari va ularga 

nisbatan shakllangan stereotiplarni muhokama qilamiz. Maqsadimiz – keng ommani 

mazkur muammo yuzasidan xabardor qilish va ushbu oliy o‘quv yurtlarining haqiqiy 

qiymatini ochib berishdir. 

        Nodavlat universitetlar nafaqat ta’lim sifatini oshirish, balki xalqaro standartlarga 

mos keluvchi zamonaviy ta’lim tizimini joriy etish bo‘yicha jadal rivojlanmoqda. Ular 

bir nechta muhim omillar orqali ta’lim sifatini belgilashadi: 

1. Xalqaro akkreditatsiyalar va reytinglar: 

Ko‘pchilik nodavlat universitetlar xalqaro ta’lim tashkilotlaridan akkreditatsiya olgan 

bo‘lib, bu ularning dasturlari global standartlarga javob berishini anglatadi. Masalan, 

ba’zi universitetlar Yevropa yoki AQShdagi universitetlar bilan hamkorlikda qo‘shma 

dasturlarni amalga oshiradi. 

2. Tajribali professor-o‘qituvchilar: 

Nodavlat universitetlar o‘zlarining o‘quv jarayonida xalqaro miqyosda tan olingan 

mutaxassislarni jalb qiladi. Bu o‘qituvchilar talabalarga nazariy bilim bilan birga 

amaliy ko‘nikmalarni ham o‘rgatadilar. 
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3. Innovatsion o‘quv dasturlari: 

O‘quv dasturlari zamonaviy mehnat bozori talablariga mos ravishda yangilanib boradi. 

Nodavlat universitetlar odatda talabalarga individual o‘qitish usullarini taklif etadi, bu 

esa har bir talabaning shaxsiy qobiliyatlarini rivojlantirishga imkon beradi. 

4. Texnologiyalarga asoslangan ta’lim: 

Raqamli ta’lim platformalari, laboratoriyalar, simulyatsiya markazlari va masofaviy 

o‘qitish tizimlari nodavlat universitetlarda keng qo‘llaniladi. Bu esa talabalarga o‘z 

bilimlarini mustahkamlashda ko‘maklashadi. 

5. Infratuzilma va talabalar uchun imkoniyatlar: 

Nodavlat universitetlarning ko‘pchiligida zamonaviy o‘quv binolari, kutubxonalar, 

sport inshootlari va talabalar turar joylari mavjud. Bu nafaqat ta’lim sifatini, balki 

talabalar hayotining qulayligini ham ta’minlaydi. 

           Mavjud noto‘g‘ri tushunchalar:Ko‘pchilik jamiyatda nodavlat 

universitetlarga nisbatan shakllangan noto‘g‘ri tushunchalar hali ham saqlanib 

kelmoqda. Ushbu stereotiplar ko‘pincha noto‘g‘ri ma’lumotlar yoki yetarli 

tushunchaning yo‘qligi tufayli paydo bo‘ladi. Keling, asosiy noto‘g‘ri qarashlarni 

ko‘rib chiqamiz: 

           “Nodavlat universitetlar faqat daromad olishga qaratilgan” 

       Bu qarash eng keng tarqalgan noto‘g‘ri tushunchalardan biridir. Nodavlat 

universitetlarning ko‘pchiligi foyda olish bilan birga, ta’lim sifatini oshirish va ijtimoiy 

mas’uliyatni o‘z zimmasiga olishni asosiy maqsad qilib oladi.Masalan, ba’zi nodavlat 

universitetlar o‘z daromadlarini talabalar uchun stipendiyalar ajratishga, ilmiy 

tadqiqotlarni qo‘llab-quvvatlashga va ta’lim infratuzilmasini rivojlantirishga 

yo‘naltiradi.Nodavlat oliy o‘quv yurtlarining ko‘pchiligi xalqaro miqyosda grantlar 

jalb qilib, xalqaro loyihalarda ishtirok etadi. 

 “Nodavlat universitetlarda ta’lim sifati past”Bu qarash ham haqiqatga mos 

emas. Nodavlat universitetlar o‘z faoliyatini davom ettirish uchun yuqori ta’lim 

sifatini saqlab qolishga majbur. Ular davlat universitetlari bilan raqobatlashish 

uchun quyidagi ustunliklarni taklif qiladi: 

 Xalqaro professor-o‘qituvchilarni jalb qilish. 

 Dasturlarni xalqaro standartlarga moslashtirish. 

 Talabalar va o‘qituvchilar uchun xalqaro almashuv dasturlarini tashkil etish. 

Misol uchun, O‘zbekistondagi ayrim nodavlat universitetlar Yevropa universitetlari 

bilan qo‘shma diplom dasturlarini amalga oshiradi, bu esa talabalarga xalqaro ta’lim 

olish imkonini beradi. 

“Nodavlat universitetlar faqat boy oilalarga mo‘ljallangan”Bu ham keng 

tarqalgan stereotip. Nodavlat universitetlar ko‘plab talabalar uchun imkoniyatlar 

yaratadi: 
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 Stipendiyalar va grantlar: Moliyaviy qiyinchiliklarga duch kelgan talabalarga 

o‘qish uchun imkoniyat yaratish maqsadida turli stipendiya dasturlari mavjud. 

 Moslashuvchan to‘lov tizimi: Ayrim nodavlat universitetlar o‘qish uchun 

to‘lovlarni qisman yoki bo‘lib-bo‘lib amalga oshirish imkoniyatini beradi. 

“Nodavlat universitetlarda o‘qiyotganlar kelajakda yaxshi ish topa 

olmaydi”Bugungi kunda mehnat bozori talabalarning faqat universitet diplomi emas, 

balki bilim va ko‘nikmalariga ham e’tibor qaratmoqda. Nodavlat universitetlarda 

ta’lim olgan talabalarning ko‘pchiligi: 

 Zamonaviy texnologiyalarni puxta o‘zlashtiradi. 

 Tashabbuskorlik, kreativ fikrlash va muammolarni hal qilish kabi ko‘nikmalarga 

ega bo‘ladi. 

Masalan, aksariyat nodavlat universitetlar talabalarga amaliy mashg‘ulotlarni tashkil 

qilib, ularni real ish muhitiga tayyorlaydi. 

       “Diplom davlat universitetlarinikidan kam qiymatga ega”Aksincha, ko‘plab 

nodavlat universitetlarning diplomlari xalqaro miqyosda tan olinadi. Bu talabalarga 

nafaqat mamlakat ichida, balki xorijda ham ish topishda yordam beradi. 

Nodavlat universitetlarning afzalliklari:Bugungi kunda nodavlat universitetlar 

ta’lim tizimida muhim o‘rinni egallamoqda. Ular davlat universitetlariga nisbatan bir 

qancha ustunliklarga ega bo‘lib, o‘z talabalari uchun innovatsion va moslashuvchan 

ta’lim imkoniyatlarini yaratadi. Quyida ushbu universitetlarning asosiy afzalliklari 

haqida batafsil to‘xtalib o‘tamiz: 

1. Moslashuvchan o‘quv dasturlari:Nodavlat universitetlarning asosiy 

afzalliklaridan biri – o‘quv dasturlarini zamon talablariga moslashtirish 

qobiliyatidir.O‘quv dasturlari ish beruvchilarning ehtiyojlari va bozor talablari 

asosida tez-tez yangilanadi.Talabalarga o‘z yo‘nalishlariga mos individual 

dasturlarni tanlash imkoniyati beriladi.Misol uchun, nodavlat universitetlar 

axborot texnologiyalari, biznes boshqaruvi yoki kreativ sanoat kabi sohalarda 

yangicha yondashuvlarni qo‘llaydi, bu esa talabalarning kelajakdagi 

muvaffaqiyatiga xizmat qiladi. 

2. Innovatsion texnologiyalardan foydalanish:Zamonaviy ta’lim jarayoni nodavlat 

universitetlarda innovatsion texnologiyalarsiz tasavvur qilib bo‘lmaydi.Raqamli 

platformalar: Masofaviy ta’lim, interaktiv ma’ruzalar va onlayn resurslardan 

foydalanish talabalar uchun qulay va samarali ta’lim olish imkonini 

yaratadi.Laboratoriyalar va simulyatsiya markazlari: Talabalarga amaliy 

bilimlarni mustahkamlashga yordam beradi.Masalan, ba’zi universitetlarda 

virtual laboratoriyalar orqali talabalar o‘z tajribalarini real jihozlarsiz sinovdan 

o‘tkazishlari mumkin. 
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3. Professor-o‘qituvchilarning tajribasi:Nodavlat universitetlar odatda o‘z sohasida 

yetakchi mutaxassislarni ishga jalb qiladi.Xalqaro tajribaga ega o‘qituvchilar 

talabalarga global miqyosda raqobatlasha oladigan bilim va ko‘nikmalarni 

beradi.Talabalarning qiziqishlariga mos maxsus kurslar yoki amaliy 

mashg‘ulotlar o‘tkaziladi.Bu esa, ayniqsa, xalqaro tajribaga ega bo‘lishni 

istovchi talabalar uchun katta imkoniyatdir. 

4. Xalqaro hamkorlik:Nodavlat universitetlarning yana bir afzalligi – ular xalqaro 

universitetlar bilan yaqindan hamkorlik qiladi.Talabalar uchun qo‘shma diplom 

dasturlari va xalqaro almashuv imkoniyatlari mavjud.Xalqaro konferensiyalar, 

seminarlar va forumlar talabalarning malakasini oshirishga xizmat qiladi.Misol 

uchun, ko‘plab nodavlat universitetlar talabalarga xorijiy universitetlarda qisqa 

muddatli o‘qish yoki amaliyotdan o‘tish imkoniyatini taqdim etadi. 

5. Moslashuvchan moliyaviy tizim:Davlat universitetlari bilan solishtirganda, 

nodavlat universitetlar o‘z to‘lov tizimlarini moslashuvchan qilishga 

intiladi:Talabalarga qisman yoki to‘liq stipendiyalar taklif etiladi.O‘qish 

to‘lovlarini bo‘lib-bo‘lib to‘lash imkoniyati mavjud.Ayrim universitetlar 

iqtidorli talabalar uchun grantlar ajratadi.Bu esa moliyaviy imkoniyatlari 

cheklangan talabalar uchun katta qo‘llab-quvvatlashdir. 

6. Talabalarga individual e’tibor:Talabalar sonining nisbatan kamligi sababli 

nodavlat universitetlar talabalarga alohida e’tibor qaratadi:O‘qituvchilar va 

talabalarning o‘zaro yaqin muloqot qilish imkoniyati bor.O‘quv jarayonida 

talabaning qobiliyati va qiziqishlariga mos yondashuv qo‘llaniladi.O‘quvchilar 

uchun psixologik qo‘llab-quvvatlash markazlari va murabbiylik xizmatlari 

faoliyat yuritadi. 

7. Zamonaviy infratuzilma:Nodavlat universitetlar odatda talabalar uchun yuqori 

qulayliklar yaratishga intiladi:Texnologik jihozlangan o‘quv xonalari, 

kutubxonalar va sport inshootlari mavjud.Talabalar turar joylari va kampuslar 

zamonaviy talablarga mos ravishda qurilgan. 

Xulosa 

       Nodavlat universitetlar ta’lim tizimining ajralmas qismiga aylanib, zamonaviy 

dunyo talablari va bozor ehtiyojlariga moslashayotgan oliy ta’lim muassasalari sifatida 

o‘z o‘rnini mustahkamlab bormoqda. Bu universitetlar o‘zlarining yuqori sifatli ta’lim 

standartlari, innovatsion yondashuvlari va xalqaro hamkorliklari orqali talabalar uchun 

keng imkoniyatlar yaratmoqda.Shuni unutmaslik kerakki, nodavlat universitetlarga 

nisbatan shakllangan stereotiplar ko‘pincha haqiqatdan yiroq. Ta’lim sifati, moliyaviy 

imkoniyatlar va kadrlar tayyorlash borasida ular davlat universitetlari bilan 

raqobatlashadigan darajaga yetgan. 

            Jamiyatimizda nodavlat universitetlarning ahamiyati va ularga bo‘lgan 

ishonchni oshirish uchun quyidagi tavsiyalarni amalga oshirish zarur: 
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 Ommaviy axborot vositalarida ijobiy targ‘ibot: Nodavlat universitetlarning 

muvaffaqiyatlari va bitiruvchilarining yutuqlari haqida ko‘proq ma’lumot 

berish. 

 Hukumat ko‘magi: Nodavlat universitetlarni grantlar va subsidiyalar orqali 

qo‘llab-quvvatlash. 

 Hamkorlikni kuchaytirish: Davlat va nodavlat oliy o‘quv yurtlari o‘rtasida 

o‘zaro tajriba almashish.Oxir-oqibat, nodavlat universitetlar yosh avlod uchun 

nafaqat bilim olish, balki yetakchilik, tashabbuskorlik va innovatsion fikrlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun muhim maydonga aylanmoqda. Nodavlat 

universitetlarga nisbatan ijobiy munosabat jamiyatning har bir a’zosiga foyda 

keltiradi. 

Foydalanilgan adabiyotlar va manbalar: 

1. O‘zbekiston ta’lim tizimiga oid qonun va qarorlar.Lex.uz – qonunchilikka oid 

rasmiy ma’lumotlar. 

2. UNESCO ta’lim standartlari va tavsiyalari.Unesco.org 

3. Toshkentdagi Westminster universiteti va Inha universiteti veb-saytlari.Wiut.uz, 

inha.uz 

4. Nodavlat universitetlarning xalqaro ta’lim tizimidagi o‘rni haqida ilmiy 

maqolalar.Researchgate.net 

5. O‘zbekiston nodavlat universitetlariga oid yangiliklar va sharhlar.Kun.uz, gazeta.uz 

 

 

 


